
Information underhåll vinterplaner 2024/25 

 

Vår vinterskötsel riktas till konstgräsplanerna på Hamre, Wenströmska, Råby och Ringvallen. 
För att jämnt fördela insatserna över våra anläggningar kommer vi göra åtgärder på 
Ringvallens ”gamla” plan efter att samtliga fyra övriga har hanterats. 
 

Salt: 
Nytt för i år är att vi inte kommer använda salt på planerna då saltet binder fukt vilket riskerar 
att hålla kvar is/fukt i stället för att motverka det. Vid låga temperaturer fryser det som saltet 
smält och skapar återfrysning, med det har vi skapat en ishinna som gör planerna svåra att 
nyttja vilket vi allt för tydligt fick erfara under förra vintersäsongen. 
 

Vi har gjort en kontroll med andra kommuner med liknande geografiskt läge (Uppsala, 
Eskilstuna, Köping, Enköping och Linköping) och där har man slutat använda salt på grund av 
just fuktbindning och skapande av isbark. Man har där heller inga tankar på att återgå då 
resultatet utan salt är tillfredsställande. 
 

Det här är även ett försök där vi återkopplar till stadens Miljö- och hälsoförvaltning inför det 
förbud mot salt vi erfar kan komma lokalt av miljöskäl. Utan att prova hur det fungerar har vi 
ingen utvärdering att luta oss mot i det arbetet. 
 

Hantering utifrån vädermässiga förutsättningar: 
Under perioden V 45 till V 17 så plogas och underhålls våra konstgräsplaner enligt den mån 
det går. Sista möjliga tid vid snöfall för att hinna ploga är 13.00, och plogning påbörjas när 
snöfallet är förbi fram till 16.00. 
 

Snöfall som pågår längre ger då att vi påbörjar plogning nästa dag. En orsak är att vintertid 
har vi oftast endast en tillgänglig som kan snöröja planerna kvällstid då vi samtidigt har 
ansvar för isen på Råby. Med det finns en väldigt begränsad möjlighet att ta hand om större 
mängder snö och slask. 
 

Ser vi till hur arbete med snö/is påverkar våra planer så vet vi att vid extra utmanande 
förutsättningar sliter insatser extra hårt på våra planer. Det ger sämre förutsättningar för 
föreningslivet på sikt även om det kortsiktigt kan verka fungera bra. 
 

Information: 
För att underlätta informationsflödet ska försöka få ihop en digital informationssida där vi 
kan uppdatera om förhållandena på samtliga planer för att ni som föreningar ska enklare 
kunna planera era bokningar. 
 
Vi har förståelse för det engagemang ni har utifrån era verksamheter rörande våra planer 
men ber er om samma förståelse för de begränsningar som vintern faktiskt kan ge oss. Det är 
inte rimligt att förvänta sig fullt spelbara planer när vädret visar sig från sin mer extrema 
och/eller utmanande sida. 
 
Frågor och synpunkter på det här, planernas skick eller om vår skötsel generellt ställs till 
ansvarig enhetschef: Stefan Tielinen. 021-39 74 15 eller stefan.tielinen@vasteras.se. 


